
Ansprechpartnerin für Grundsatzfragen: Kerstin Ekelhof, 0531-391/14149, k.ekelhof@tu-braunschweig.de

Lfd.-Nr. Institut/Abteilung Ansprechpartner/in E-Mail Telefon Schüler Bildungsträger Studenten Bereich
1 Institut für Bioverfahrenstechnik Katrin Dohnt k.dohnt@tu-braunschweig.de 391-55317 nein nein ja Labor

2 Institut für Erziehungswissenschaft, Abteilung 
Weiterbildung und Medien Prof. Dr. Stefanie Hartz s.hartz@tu-braunschweig.de 391-8815 nein nein ja Forschungspraktikum

3 Institut für Fachdidaktik der 
Naturwissenschaften Prof. Dr. Kerstin Höner k.hoener@tu-braunschweig.de 391-94100 nein ja ja

4 Institut für Füge- und Schweißtechnik Dr.-Ing. Thomas Nitschke-Pagel t.pagel@tu-braunschweig.de 391-95505 ja ja ja Handwerk/Werkstatt Labor

5 Institut für Bauklimatik und Energie der 
Architektur Prof. Elisabeth Endres e.endres@tu-braunschweig.de 391-3583 nein ja ja Forschung und Lehre

6 Institut für Mikrobiologie Dr. Jürgen Moser j.moser@tu-braunschweig.de 391-5808 ja ja ja
7 Institut für Mikrotechnik Michael Wiegandt m.wiegandt@tu-braunschweig 391-3315 ja ja ja Handwerk/Werkstatt
8 Institut für Nachhaltigen Städtebau Olaf Mumm isu@tu-braunschweig.de 391-3542 nein ja ja Forschung und Lehre

9 Institut für Psychologie, Abt. Arbeits-, 
Organisations- und Sozialpsychologie Fabian Klauke f.klauke@tu-braunschweig.de 391-2572 nein ja ja

10 Institut für Werkstoffe Carsten Siemers c.siemers@tu-braunschweig.de 391-3073 nein ja ja
11 International House und Forschungsservice Heinrich Schwabecher h.schwabecher@tu-braunschweig.de 391-14331 ja ja ja
12 Zentrale Studienberatung Yvonne Henze y.henze@tu-braunschweig.de 391-4341 nein ja ja

13
Transfer- und Kooperationshaus, 
Beratung/Veranstaltungsmanagement im 
Career Service

Knud Ahlborn k.ahlborn@tu-braunschweig.de nein nein ja

14 Gauß-IT-Zentrum Jan-Marc Pilawa gitz-leitung@tu-braunschweig.de 391-63700 nein ja ja

15 Universitätsbibliothek Dr. Jana Mersmann j.mersmann@tu-braunschweig.de 391-5051 nein nein ja Bibliotheks- / 
Informationswissenschaft

16 Universitätsbibliothek Tanja Wolf t.wolf@tu-braunschweig.de 391-5033 nein nein ja Archivwesen

17 Universitätsbibliothek Bianca Bleicher fami-ausbildung@biblio.tu-bs.de 391-5011 nein nein ja

im Rahmen der 
Berufsausbildung 
Fachangestellte für 
Medien- & 
Informationsdienste FR 
Bibliothek


